

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Marinen på Christiansborg

Marinen til redning på Christiansborg

Af Henrik E. Elborough - Kaptajnløjtnant, Presse- & Informationsofficer - MHD Øst , 11 FEB 12

Marinehjemmeværnet var med på Christiansborg Slotsplads til stor 112-redningsdemonstration for politikerne.



112-dag.

Forskellige dele af Beredskabet og Forsvaret deltog i en stor redningsdemonstration lørdag d. 11. februar.

Fokus var på, at give politikerne et relevant billede af muligheder, risici og ressourcer i forbindelse med forskelligartede rednings-aktioner.

Ved 11-tiden kom Flyvevåbnets EH-101 Merlin-helikopter flyvende og deltog i en rednings-aktion ved Fisketorvet.

Kl. 12.30 faldt en politiker pludselig om på Christiansborg Slotsplads med hjertestop (det var heldigvis kun en øvelse!) og det helt store rednings-setup blev iværksat!

[Se mere om Marinehjemmeværnets gumribåde her, fra modtagelsen i Maritime Force Protection \(MFP\) Flotille 201.](#)

Den på Slotspladsen viste gumribåd var stillet til rådighed af MFP-flotille 200.

[Se mere om helikoptere i Forsvaret her.](#)

[Se mere om Søværnets Operative Kommando her.](#)

[Se mere om Beredskabsstyrelsens setup til 112-dag på Slotspladsen her.](#)



Udover at være med i Forsvarets udstillings-vogn havde Marinehjemmeværnet også gummibåd og pavillon med. Foto: Bjarne Olsen.

Kort efter skete et trafikuheld med to implicerede biler, med hver sin alvorligt tilskadekomne bag rattet...

Kl. 13.10 var man vidne til en drukneulykke i kanalen imellem Christiansborg Slotsplads og Højbro Plads. - Her viste dykkerne, hvordan en redningsopgave foregår i vandet - og med is på.

Alt var heldigvis vist som en øvelse!



"Politiker" simulerer hertestop. Foto: Bjarne Olsen.



Stige ved statuen af Absalon. Foto: Bjarne Olsen.

Udover Marinehjemmeværnet, der viste en af indsats-gummibådene med 100 HK frem, var Forsvaret til stede med deres udstillings-sættevogn med tema omkring søredning - Search And Rescue (SAR).

Trygfonden viste en del af deres livredder-setup.

Roskilde Brandvæsen havde medbragt en del forskellige rednings-køretøjer, og sørgede for noget varmt til gænnen i vinterkulden på Slotspladsen.

Københavns Brandvæsen havde deres pionerer med.



Simuleret drukneulykke i kanalen. Foto: Bjarne Olsen



Flyvevåbnets EH-101 Merlin Helikopter. (Arkiv-foto)

Sund Region Sjælland viste deres nødbehandlerbil samt lægebil.

Sund Region Hovedstaden havde deres ambulancer og lægebil med.

Beredskabsstyrelsen viste også deres "grej" frem.

Inden rednings-demonstrationerne deltog politikerne i en forelæggelse af de forskellige indsats-områder og aktørers indsats indenfor redning til vands og til lands.